VYSVETLENI ZADAVACI DOKUMENTACE C. 4/
EXPLANATION OF THE PROCUREMENT
DOCUMENTATION NO. 4
podle § 98 zakona ¢. 134/2016 Sh., o zadavani verejnych zakazek, ve znéni pozdéjsich predpist

(,2ZVZ") / pursuant to Section 98 of Act No. 134/2016 Coll., on Public Procurement, as amended
(,22ZVZ")

Nazev zadavatele / Name of o » .
. ) Fyzikalni astav AV CR, v. v. i.
contracting authority

ICO / Identification No. 683 78 271

Adresa sidla / Registered
Office

Osoba opravnénad zastupovat
zadavatele / Person
authorised to act on behalf of
the Contracting authority

Na Slovance 2, 182 21 Praha 8

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., feditel

Nazev verejné zakazky / Title | Zakladni  vybaveni laserové laboratofe -  optika
of the Public procurement a optomechanika lil.

Zadavatel vySe uvedené verejné zakazky obdrzel ve dne 04. 03. 2025 Zadost o vysvétleni zaddvaci
dokumentace. Zadavatel timto v souladu se zakonem ¢. 134/2016 Sb., o zadavani verejnych zakazek,
ve znéni pozdéjsich predpisl (,,ZZVZ"), poskytuje vysvétleni dotazu vcéetné presného znéni zadosti.

The contracting authority of the above-mentioned public contract received a request for explanation
of the procurement documentation on March 3, 2025. In accordance with ZZVZ, the contracting
authority hereby provides an explanation of the procurement documentation, including the exact
wording of the request.

Dotaz €. 1 / Question No. 1:

V Ramcové dohodé jsme identifikovali nékolik bodd, které bud nemizZeme prijmout, nebo bychom o
nich chtéli dale diskutovat. | kdyzZ si nejsme jisti, zda se jedna o chyby v pfekladu, chceme objasnit nase
stanovisko k nasledujicim bod{m:

Odstavec 1 - DILCI KUPNI SMLOUVY A DILCI DODAVKY
MUZete prosim objasnit, o jaké , Dil¢i zakazce” hovofite? Myslite tim, Ze vyrobky v ptiloze 2 mohou byt
opétovné zadany ve vybérovém fizeni? Pokud ano, kdo se bude moci o né uchazet?

We have identified a few points in the framework agreement that we either cannot accept or would like to discuss
further. While we are uncertain if these are translation errors, we want to clarify our position on the following:

Paragraph 1 - PARTIAL PURCHASE CONTRACTS AND PARTIAL DELIVERIES



Please can you clarify what " Partial Tender " you are referring to? Do you mean that the products in the Appendix
2 can be re-tendered again? If yes, who will be able to tender for it?

Odpovéd €. 1 / Answer No.1:

Postup uzavirani dil¢ich smluv na zdkladé Ramcové dohody je detailné popsan v ¢lanku 2 Ramcové
dohody.

Po uzavreni dohody aZ se tfemi vybranymi dodavateli budou jednotlivé dil¢i kupni smlouvy uzavirany
s vitézi dil¢ich vybérovych fizeni, a to na zdkladé pisemné vyzvy k podani nabidek dle aktualnich potreb
zadavatele adresované jednotlivym ucastnikim Ramcové dohody (smluvnich stran).

O ucast v dil¢ich vybérovych fizenich se mohou uchdazet pouze ti dodavatelé, ktefi jsou smluvnimi
stranami Rdmcové dohody. Pokud mate zajem o Ucast v konkrétnim dil¢im vybérovém fizeni, budete
povinni predlozit svou dil¢i nabidku ve stanoveném terminu, jak bude uvedeno ve vyzvé. Dilci nabidky
budou hodnoceny na zdkladé nejnizsi nabidkové ceny bez DPH a na zdkladé vybéru bude nasledné
uzavrena dil¢i kupni smlouva.

The procedure for concluding subcontracts under the Framework Agreement is detailed in Article 2 of the
Framework Agreement.

Once the agreement has been concluded with up to three selected suppliers, individual sub-purchase contracts
will be concluded with the winners of the sub-tenders, on the basis of a written call for tenders, according to the
actual needs of the contracting authority, addressed to the individual participants in the Framework Agreement
(the contracting parties).

Only those suppliers who are parties to the Framework Agreement may tender for the sub-tenders. If you are
interested in participating in a particular sub-tender, you will be required to submit your sub-bids by the deadline
as specified in the invitation. The sub-bids will be evaluated on the basis of the lowest bid price excluding VAT and
the subcontract will then be concluded on the basis of the selection.

Dotaz &. 2 / Question No. 2:

Odstavec 3.2 - Ozndmeni:
V den odeslani zboZi podavame ozndmeni.

Paragraph 3.2 — Notification:
We give notice the day the goods will be shipped.

Odpovéd €. 2 / Answer No. 2:

Zadavatel trvd na vymezeni obchodnich podminek uvedenych v odstavci 3.2 Rdmcové dohody.
Zadavatel potrebuje byt srozumén s tim, kdy mu bude Pfredmét koupé dorucen. Z tohoto ddvodu trva
na ponechani podminky notifikace, jak je zakotvena v Ramcové dohodé: ,Proddvajici se zavazuje
nejpozdéji do 24 hodin pred pldnovanym doddnim objednaného Predmétu koupé vyrozumét kontaktni
osobu Kupujiciho uvedenou na dilci kupni smlouvé.”

Stranka 2z 4



The Contracting Authority insists on the definition of the commercial terms and conditions set out in paragraph
3.2 of the Framework Agreement. The Customer needs to be aware of when the Subject of Purchase will be
delivered to it. For this reason, it insists on retaining the notification condition as set out in the Framework
Agreement: "The Seller undertakes to notify the Buyer's contact person indicated on the sub-purchase agreement
no later than 24 hours before the scheduled delivery of the ordered Purchased Item."

Dotaz é. 3 / Question No. 3:

Odstavec 5.3 - Ména a doklady:
Jako ménu pro transakce prijimdme pouze EURO. Zatimco ceny v Ceské méné mlZeme uvadét pro
posouzeni Ucely, vSechny objedndvky a faktury musi byt vystaveny v EUR.

Dale, pokud jde o pozadavek, Ze ,Proddvajici je opravnén vystavit dafnovy doklad (fakturu) az po
podpisu dodaciho listu. Kopie dodaciho listu podepsana smluvnimi stranami musi byt pfiloZena
k dariovému (faktury),” bychom radi zdlraznili, Ze nase procesy jsou z velké ¢asti automatizované. V
disledku toho jsme nemuiZeme podepisovat dodaci listy ani je prikladat k danovym dokladim
(fakturam).

Paragraph 5.3 — Currency & Documents:
We only accept EURO as the currency for transactions. While we can state prices in Czech currency for evaluation
purposes, all orders and invoices must be issued in EUR.

Additionally, regarding the requirement that "The Seller is entitled to issue a tax document (invoice) only after
signing the delivery note. A copy of the delivery note signed by the contracting parties must be attached to the
tax document (invoice)," we would like to highlight that our processes are largely automated. As a result, we are
unable to sign delivery notes or attach them to tax documents (invoices).

Odpovéd €. 3 / Answer No. 3:

Na moZnost poskytnuti jiné mény nez K¢ se zadavatel jiz vyjadfil v pfedchozim vysvétleni ze dne
4.3.2025. PInéni probiha na uzemi Ceské republiky, a proto budou platby poskytovany v &eskych
korunach. Z tohoto dlivodu musi byt nabidkova cena rovnéz uvedena v této méné. Zadavatel setrvava
na stavajicich zadavacich podminkach, které jsou pIné v souladu se ZZVZ.

Podpis dodaciho listu je klicovy pro doloZeni, Ze zboZi bylo fddné a vcas doruceno zadavateli
(kupujicimu). Zadavatel proto trva na této zadavaci podmince.

The Contracting Authority has already commented on the possibility of providing a currency other than CZK in its
previous explanation of 4 March 2025. The performance takes place in the Czech Republic and therefore payments
will be made in Czech crowns. For this reason, the tender price must also be stated in this currency. The contracting
authority maintains the existing procurement conditions, which are fully in line with the ZZVZ.

The signature of the delivery note is crucial to prove that the goods have been duly and timely delivered to the
contracting authority (buyer). The contracting authority therefore insists on this procurement condition.

Dotaz ¢. 4 / Question No. 4:

Odstavec 9 - Sankce:
Nesouhlasime s Zadnymi pokutami, poplatky ani sankcemi.

Paragraph 9 — Sanctions:
We do not agree to any penalties, fees, or sanctions.
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Odpovéd €. 4 / Answer No. 4:

Zadavatel trva na jim nastavenych zadavacich podminkach. Jedna se o bézna a standardni smluvni
ustanoveni.

The contracting authority insists on the procurement conditions it has set. These are common and standard
contractual provisions.

Zadavatel doddva, Ze toto vysvétleni zaddvaci dokumentace neni zménou nebo doplnénim zadavaci
dokumentace, jejichZ povaha by vyZadovala pfimérené prodlouzZeni IhGty pro podani nabidek.

The contracting authority states that this explanation of the procurement documentation does not
constitute a modification or supplement to the procurement documentation that would require
a reasonable extension of the deadline for submitting bids.

V Praze dne 06. 03. 2025 / In Prague, on March 6, 2025

KAROLAS Legal s.r.o., advokatni kancelar
zastupce zadavatele / administrator
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